qui sunt ibi, et per alia ordinis sui mo-

nasteria congrue collocatis, contradiciores

per censuram ecclesiasiicam, appellatione

posiposita, compescendo, non obstante

Apostolicae Sedis indulgentia quibuscum-

que concessa, quod excommunicari, aut

interdici, aut suspendi absque man-

dalo nostro non possint, aut quavis alia

per quam mandati buiusmodi effectus

impediri super iis valeal, vel differri, et

de qua plenam, vel de verbo ad verbum

Ad. C lìS?

oporteal in litieris nnslris fieri mentio-

nem. Quod si non ambo iis exequendis

potueritis interesse, alter vestrum ea ni-

liilominus exeqiiatur. Datum Lugduni

sexto kalendas iulii, pontificatus nostr.

anno seplimo.

Cum igitur vobis et io vobis ordini sequumur in-

fratrum Minorum, secundum lenorem ^*'"" ''°''*^'"'"

mandati apostolici ecclesiam, monasierium

et locum Sanctae Mariae de Capitolio,

cum domibus et appendiciis suis per

venerabilemfralrem episcopum Tusculan.

et viros providos et discretos Ioan. de

Civitella domini Papae cappellanum, et

B. Sanctorum Cyri et Ioannis arcliipres-

bvterum, Ioannem Rogerii basilicae Prin-

cipis .\postolorum, et Andream Bucca-

bellani Sanctae Mariae Maioris de Urbe

canonicos iusserimus assignari, ac ipsi

secundum tenorem mandati apostolici, et

nostri, ea vobis assignaverint sine mora,

ne de ipsis appendiciis, sicut frequenter

in similibus agitur, ab aliquibus videlicet,

quae sint illa in posterum dubitetur, di-

ligenti collalione ac deliberatione inter

nos babita, viso quoque, ac diligenter

inspecto, et a nobis consideralo perspi-

caciler, et plenius intelleclo privilegio fe-

licis recordalionis domini Anacleli Papae

secundi, in quo iura monasterii conti-

nenlur, quod continet in hunc modum:
Anacletus episcopus servus servorum Dei. Anacieu pp

Dilecto in Cbrislo filio Ioanni abbati hò'c"mo2a'sie-

Sanctae Dei Genilricis et Yiroinis Mariae, """ monaobi!

,, » Ti /-1 !• BenfdicUtiis

banctique Ioannis baptistae in Capitolio, cooceduur

suisque successoribus regulariter promo-

vendis in perpetuum. Quod in Apostoli-

cae Sedis administiatioue, licet indigni,

conslituli iudicemur, religiosorum viro-

rum piis pelilionibiis, insto benignitatis

iniiiitu assensum nos praebere convenit,

quatenus, quae religionis prospectu po-

stulala cernuntur, nostrae concessionis

vigore clarescant, ac firma in posterum

perpetuilale serventur. Tuis igitur, dilecte

io Cbrislo fili Ioaiines abbas, et frairum

luorum precibus annuentes, commisso libi

eiusdem Dei Genilricis monasterio con-
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codiniiis et confirmamus lolum Montem

Capitolii in inlegrum, cimi casis, cryplis,

ct'llis, curlihus, liorlis, nrboribiis fnirlileris,

iiifrucliferis, cuin porlicucancellariae,ciim

lena ante inonasleriiim, qui lociis Nun-

(linarum vocaliir, cum parielibus, pelris

ei columnis el omnibus ad eiim genera-
Aniiqui raon». liter peFlinenlibus; qui islis finibus tei-

sierii liuius ler- ' . ,
' . . ..

mini. niiiiatur, a primo lalere via publica, quae

(liicil per clivuni Argenlarii, qui nane

(lescensus Leonis Prolhi appelialur: ab

alio latore via publica quae ducil sub

Capitolium et exinde desceiidil per limi-

tem et appeudicem super bortos, quos

olim Ildebiandus, el Ioannes Diaconus, et

haeredes Ioannis de Guinico tenuerunt

usque ad tomplum maius, quod respicil

super Alefantum: a lertio lalere Rijiae,

quae fuit super Fonlem de Macello, et

resolvenles se per appendices suas super

Canapaia, usque in carnarium Sancii

Tlieodori; a quarto vero lalere ab eodem

carnario ascendit per caveam, in qua est

petra versificala , exinde descendit per

horlum Sancii Sergi i, usque in borlum,

qui est sub canceilaria veniens per gia-

dus centum usque ad primum afFinem.

Circa vero eumdem monlem concedinius

et confirmamus libi, luisque successori-

bus domos, casalinas, cryplas, ergasleria

in mercalo, lolum nionleni praediclum

Capitolii in inlegrum, el caelera omnia,

quae in moule, vel circa monlem sunt,

iuxla lenorem praefaii privilegi! supra-

Hnec omni» dicluni. Appendicia praeiacta fere inlelli-

Mduu'iur.

""'
ginii's, dicimus, et tenore praesenlium

<leclaramus concedenles, ut sicut ea prae-

falum monaslorium relioactis temporibus

possedit el babuil de consuetudine el de

iure, vel de aliquo privilegio speciali,

possit eadem Ecclesia Sanclae IMariae de

Capilolio vobis in ea exisleniibus cum
omni iure praedicla omnia licite perpe-

tuo possidere. Non inlendenUs per banc

inlerpretationem, seu declaralionem prae-

taclae Ecclesiae novum ius dare, sed ve-

tus tantummodo conservare, sine omni

praeiudicio iuris illorum, qui infra prae-

Bulì. Rom. Voi HI. 71

s IV PP. 361 Au. C. 1835

diclos confines tenuerunt haclenus, vei

nunc tenent, in cuius rei teslimonium

et memoriam babendam in posteruin prae-

senli scriplo nostro fecimus apponi si-

gilla. Dalum decimoquarlo kalendas de-

cembris. ponlificalus domini Inuocenlii

Papae quarti anno oclavo.

Nulli ergo omnino bominum lice;il ciausu'.d»,

banc nosirae confirmaiionis el concessio-

nis paginam infringere, vel ei ausa te-

merario contraire. Si qiiis aulem boc at-

tenlare praesumpserii, indignalionem om-
nipotenlis Dei et beatorum Pelri el Panli

aposlolorum eius se noverit incursurum.

Dalum Perusii secondo nonas iulii,

ponlificalus nostri anno decimo.

Dal. die 6 iulii 1252, ponlif. anno x.

XXIX.

De cautione praeslanda a fautoribm hae-

relicorum ad fidem redeunlibus, «t de

applicatione poenarwn in casu contra-

venttonis slalutum ab Albanensi episcopo

confirmat.

Innocentius epìscopus servos servoram Dei, di-

lectis filiis priori provinciali ordinis Praedi-

catornm, et Inquisitoribns haereticae pravi-

tatis in Lombardia , Romaniola, Marchia An-

conitana et Tervisina, salatem et apostoli*

cam benedictionem.

Cum venerabilis fralcr noster Alba-
nensis episcojnis auctoriiaie nostra super

exiirpaiione praviialis baerelicae Inter alia

duxeiil slaluendiin), ut inquisilores liae-

relicorum in provincia Lombardia, a cre-

denlibus, fauloribus, receptaloribus et de-

fensoribus liaerelicoriim ad obedientiam

Ecclesiae redeunlibus, sub poena pecu-

niaria caulionem exigerenl, quod fidem

calbolicain firmiter leneanl, el ullerius

favorem aliquem liaerelicis non impen-

danl, et nos slalutum buiusmodi ajtpro-

baverinius, ex abundanti ul finnior vesler

mancai in bac parie processus, praedicla

vobis et bis, quos in buiusmodi ?onli-

An. C. 1283 562 BCLlARinM ROMANUM

gerii minisierio subrognri aucloritate prae-

seniium duxiinus commillenda.

Daluni Perusii, quarlo kalendas fe-

bruarii, pontificalus nostri anno decimo.

Dal. die 29 ianuarii 1253, pontif. an. x.

An. C. iiW

XXX.

Archiepiscopis et episcopis, ut ex muleta

pecuniaria haereticorum inquisiioribus

sumptus suppeditent.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, vene-

rabilibus fratribns, archiepiscopis, et episco-

pis per Lombardiae provinciam constitntis ,

praesentes litteras inspecturls, salutem et

apostolicam benedictionem.

Cum per nostras vobis raandemus lii-

tcras, ut haereticorum credenles, faulo-

res, receptaiores et defensores, qui posi

praeslilam cautionem, quod fidem catlio-

licam firmiter leiieant, et ulterius haere-

licis favorem aliquem non impendanl, in

id quod abiuraveranl, sunt relapsi, et

quos in poslerum relabi forte conligerit,

ad solvendam poenam ab ipsis promis-

sam, iuxia ordinalionem venerabilis fra-

tris nostri Albanensis episcopi auclori-

tate apostolica factam, per censuram ec-

clesiasticam appeliatione posiposita com-

peilatis: fraternitaii veslrae per scripta

apostolica mandamus, quatenus de bis,

quae laliler recipere vos conlinget, dile-